

Kończyce Wielkie Zdrój?

Data publikacji: 20.03.2022 19:00

Kończyce Wielkie Zdrój? Choć brzmi nieprawdopodobnie, wójt Grzegorz Sikorski zapowiada, że jest to możliwe. Co więcej, gmina Hażlach zamierza dołożyć starań aby z Kończyc Wielkich uczynić miejscowość uzdrowiskową.

Ścieżka hrabiny /fot. JŚ

Co jest potrzebne, aby miejscowość mogła stać się uzdrowiskową? Przede wszystkim musi mieć złoża naturalnych surowców leczniczych. Okazuje się, że takie złoża znajduje się w Kończycach Wielkich - ***Kończyce Wielkie miejscowością uzdrowiskową? Tak i wbrew pozorom jest to całkiem realny pomysł, o którym pisał prawie 100 lat temu prof. Wiktor Wawrzyczek na łamach „Gwizadki Cieszyńskiej”. Jak twierdził Wawrzyczek: na terenie Kończyc Wielkich znajdują się źródła wody jodowej, której skład znacząco przewyższa wodę z pobliskiego uzdrowiska Darków w Republice Czeskiej.*** – wyjaśnia wójt Grzegorz Sikorski.

Co więcej, gmina Hażlach już czyni pierwsze kroki, aby Kończyce Wielkie w przyszłości mogły być miejscowością zdrojową. Takim działaniem jest utworzenie deptaka - ***Bez wątpienia planowana (ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja trzecia PGR) przebudowa dróg z wydzieleniem pasa pieszo – rowerowego dla ulicy Dębina i części ul. Zamkowej jest działaniem, które zdecydowanie poprawi wygląd miejscowości i otworzy nam drogę do stworzenia tutaj miejscowości zdrojowej. Projektowana inwestycja stanowić będzie zwarty ciąg komunikacyjny łączący ze sobą liczne zabytki. Umożliwi to bezpieczną komunikację (spacery) dla osób odwiedzających hotelowy pałac, czy miejsca noclegowe we Folwarku Karłowiec. W tym miejscu warto wspomnieć, iż zrealizowana inwestycja prowadzić będzie również do: Ścieżki im. hrabiny Gabrieli (szerzej znanej jako Dobra Pani z Kończyc Wielkich), Szlaku Pomników Przyrody, Alei im. Husarii Polskiej, zespołu szkolno – przedszkolnego, boiska wielofunkcyjnego, Domu Ludowego czy projektowanego parku rekreacyjnego (na terenie przejętej działki od cieszyńskiego starostwa)*** – tłumaczy Sikorski. O planach względem działki przejętej od powiatu informowaliśmy [tutaj](#).

Kończyce Wielkie zmieniają się, a filarem przemian jest i była postać hrabiny Gabrieli von Thun und Hohenstein z rodu Larisch von Mönlich. Została ona zapamiętana przez mieszkańców Śląska Cieszyńskiego jako „Dobra Pani”, gdyż była znaną filantropką, działaczką społeczną, która ufundowała jeden z pawilonów cieszyńskiego szpitala. Wiele miejsc ma za zadanie upamiętnić tę postać (m.in. ścieżka hrabiny, czy pomnik hrabiny).

Sikorski zapowiada również, że kolejny warunek, związany z uzyskaniem statusu uzdrowiska, również ma być spełniony. Chodzi o bazę noclegową, która ma powstać, dzięki działaniom lokalnych przedsiębiorców – ***potencjał przyrodniczy oraz kulturowy tego terenu jest ogromny i zostanie wykorzystany do stworzenia ze wsi popegeerowskiej miejscowości o charakterze wypoczynkowym / uzdrowiskowym*** – podsumowuje wójt.